
　地方自治法第１９９条第４項の規定により行った、令和３年度に係る監査の結果を同条

第９項の規定により公表する。

積丹町監査委員　　山　田　文　雄

積丹町監査委員　　笹　山　義　治

第１　監査の概要

１　監査の種類

　　 地方自治法第１９９条第４項の規定に基づく監査

公　表

３　監査の主眼

　　 監査は、令和３年度の委託料及び工事請負費に係る財務に関する事務の執行について、正確性、

　 合規性及び効率性の視点から適正かつ効率的に行われているかに重点を置いて実施した。（繰越

　  明許費を含む。）

委託料 工事請負費

監査実施
件数（件）

契約金額（円）
監査実施
件数（件）

契約金額（円）

総　務　課 － － － －

企　画　課 １ 173,800,000 － －

住民福祉課 ２ 4,487,400 － －

商工観光課 ２ 14,756,500 － －

農林水産課 ２ 20,493,000 － －

建　設　課 ３  12,298,000 ９ 130,790,000

合　　　計 10 225,834,900 ９ 130,790,000

対象科目

対象課等

２　監査対象課等及び監査実施期間と試査の範囲

(1)　監査実施期間

　　 監査は令和４年２月 14 日から２月 25 日までの間で実施した。

(2)　試査の範囲

　　 令和３年４月１日から令和３年 12 月末までに支出したもの又は契約事務が終了した委託料の

　 うち１件 10 万円以上のもの、工事請負費のうち１件１００万円以上のもの（繰越明許費を含む。）

（3）　監査実施課・実施件数及び契約金額

４　監査の実施方法

　　 この監査の実施に当たっては、一般に公正妥当と認められた監査基準に準拠し、関係法令に基

　 づき適正かつ効率的に予算の執行がなされているかどうかに主眼を置き、あらかじめ対象となる

　 課から予算執行状況や契約実績等に係る資料の提出を求めるとともに、諸帳票類その他の財務関

　 係書類について抽出により審査を行い、あわせて関係職員から説明を受け、その内容を確認する

　 方法により実施した。

令和４年３月２日
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第２　監査の結果

(1)　指摘事項

　　ア　法令、条例、規則、通達に違反しているもの

　　イ　収入確保に適切な措置を要するもの

　　ウ　予算を目的外に支出しているもの

　　エ　予定価格の積算に誤りがあり、契約金額が正当な積算金額を上回っているもの

　　オ　経済性、効率性、有効性の見地から改善を要するもの

　　カ　経営の健全化を図る必要があるもの又は事業の管理運営に改善を要するもの

　　キ　火災事故等が発生しているもの

(2)　指導事項

　　上記のうち軽易と認められるもの

(3)　検討事項

　　改善を求める事項の発生が制度に起因していると認められるものなどで、その改善について検

　討させるもの

１　個別意見の区分

　　監査の結果については、是正又は改善を求めることとした事項を次により指摘事項、指導事項

　及び検討事項に区分した。

２　監査結果の概要

　　今回監査を実施した事務事業については、適正に執行されているものと認められた。

【区域】・・・全道域

【期間】・・・３月22日（火）～

　　　　　　　　　　　　４月17日（日）

①日常生活
・「三密」の回避などの基本的な感染防止対策を徹底し、
特に不織布マスクを推奨する。
・感染に不安を感じる無症状の道民は検査を受ける。

②外出移動
・混雑している場所や感染リスクが高い場所はできる
限り避けて行動する。
・春休みの旅行など他の都府県への移動の際は、基本
的な感染防止対策を徹底し、移動先での感染リスクの
高い行動を控える。

③歓送迎会など飲食
・飲食は短時間、深酒をせず、大声を出さず、会話の
時はマスクを着用する。

【累計感染者数】
２１４,８７１名

【死亡者数】

－３月 27 日現在（道公表）－

北海道の状況

１,９１７名

北後志感染制御センター北後志感染制御センター

●検査予約

月曜日～金曜日に予約受付（当日不可）

【問合わせ先】

余市協会病院 TEL 0135-23-3126

●検査当日に持参するもの

本人確認書類（運転免許証、健康保険証など）

「余市協会病院」で PCR 検査「余市協会病院」で PCR 検査

News新型コロナニュース新型コロナニュース
～自分の命を守る・～自分の命を守る・

コロナに　

負けない！

全町民接種対象者 1,836 人全町民接種対象者 1,836 人
１回目接種済 19 人（1.0％）

２回目接種済 389 人（21.2％）

３回目接種済 1,198 人（65.3％）

合　計 1,606 人（87.5％）

積丹町のコロナワクチン積丹町のコロナワクチン
接種状況接種状況（３月 31 日見込み）（３月 31 日見込み）

再
拡
大
防
止
対
策

再
拡
大
防
止
対
策

家族の命を守る・社会の命を守る～家族の命を守る・社会の命を守る～
　　　　　　 「再拡大防止対策」にご協力を！「再拡大防止対策」「再拡大防止対策」にご協力を！にご協力を！

３/21：まん延防止解除後も全道の３/21：まん延防止解除後も全道の

北
海
道

北
海
道
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まちまち の 日記帳日記帳

　美国婦人会（魚屋友子会長）は、雑巾各50枚を美国小学

校・中学校に、それぞれ寄贈しました。

　同会では毎年会員に呼びかけ、１人３枚以上を一針一針

心を込めて雑巾を作成。30年以上にわたり、学校や福祉施

設などへ贈る活動を続けています。

魚屋会長は魚屋会長は、「婦人会で毎年続けている活動なので、こ

れからも心を込めて作っていきたい。新年度を気持ちよく

迎えるために、掃除の時に有効に使っていただければ嬉し

いです。」と話していました。

“一針一針”心を決めて
　美国婦人会が雑巾を寄贈

 ３
　　 ７

　びくに保育所、みなと保育所、子育て支援センターで

「ひな祭り会」が行われました。

　自分たちで作った雛飾りを紹介し、「うれしいひな

まつり」の歌をうたったり、ひな祭りにちなんだゲー

ムも楽しみました。

　びくに保育所では、０歳児～５歳児が宝探しゲーム

や菱餅に見立てた箱をおぼんに乗せて運ぶ菱餅リレー

をしました。大きい子は相手チームに負けないように

バランスを上手くとって運ぶ姿、小さい子は自分で運

びたいと保育士の手を借りず自分で持って運ぶ、可愛

い真剣な姿がありました。

桃の節句を楽しむ
　「ひな祭り会」

 3
　　 ２

 3
　　 ３

町民の安全のために日々訓練！
　消防積丹支署「雪害救助訓練」

『雪害救助訓練』は、雪の中に埋没した要救助者を

救出する想定で、要救助者の捜索はプローブという約

３ｍの棒で位置特定し、スコップや手で掘り出し救出

する方法で行われました。

　播磨 誠支署長は、「事故は季節や場所を問わず発

生する可能性があるため、様々なケースに対応できる

よう、日々の訓練に励んでいます。」と話していまし

た。

 ３
　　 ７
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小樽海上保安部便り小樽海上保安部便り     Ｎ o.23 海の 「もしも」 は海の 「もしも」 は

１１８番１１８番

　今回は、厳しい環境の中で行った灯台のメンテナ

ンスをご紹介します。

【問合わせ先】余市警察署 TEL0135-22-0110

－余市警察署通信－－余市警察署通信－

◆ヒグマによる被害、
山撮りでの事故の防止◆

春の全国交通安全運動の実施春の全国交通安全運動の実施
～通学路 速度を落とす 思いやり～～通学路 速度を落とす 思いやり～

例年、４月に入ると、行者ニンニク等の山菜を求

めて入山し、山中で道に迷う、沢に転落するなどの

事故やヒグマとの事故が発生しています。

・行き先を家族に伝えましょう。

・無理に山奥に入らないようにしましょう。

・目立つ色の服装で入山しましょう。

・携帯電話やホイッスルを持ちましょう。

・複数で行動し、音で存在を知らせましょう。

・ヒグマの出没情報等に気を付けましょう。

・残飯や生ゴミの処理には注意しましょう。

・フンや足跡、食べた跡を見つけたら、

すぐに引き返しましょう。

・落ち着いて行動しましょう。

運動期間：４月６日から４月 15 日までの 10 日間

　通園・通学をする子供たちを交通事故から守

ろう！

　自転車も軽車両であり「自動車の仲間」です！

自転車に乗るときは、交通ルールをシートベル

トは命綱！自動車に乗ったら、全ての座席で必

ずシートベルトを正しく着用しましょう。

　道民一人一人が、「飲酒

運転をしない、させない、

許さない、そして見逃が

さない」という強い気持

ちで北海道から飲酒運転

を根絶しましょう。

　先日、小樽海上保安部に積丹出岬灯台の明かりが消

えたとの信号が入りました。

　職員は直ぐにメンテナンスの用意を行い、新雪かつ

氷点下の中、カンジキを履き、山を登ること 60 分、

ようやく積丹出岬灯台に到着しました。カンジキを履

いていても、雪の中に足が埋まり、通常よりも２倍く

～ 厳冬 2022 灯台守り人 ～ 厳冬 2022 灯台守り人 ～～

らい歩くのに時間がかかる道のりでした。寒さで足の指先

が痛くなるほどでしたが、痛みに耐え、何とか無事に灯台

にたどり着き、メンテナンスを行い、灯台を復旧させるこ

とが出来ました。

　海上保安庁では、海の道しるべとしての灯台を管理する

ため、定期的に灯台の巡回を行っているほか、突発的な状

況への対応も行っています。

◀
積
丹
出
岬
灯
台
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－
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－
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無
料
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設

次
の
と
お
り
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法
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設
し
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。

◆
日
時　

４
月
20
日
㈬

　
　

午
後
１
時
～
午
後
４
時

◆
定
員　

６
人

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
拡

大
防
止
の
た
め
電
話
相
談
と
な
り

ま
す
。

【問合わせ先】役場税務課 TEL44 － 3384

今月の納期今月の納期

（注）口座振替をご利用の方は、４月
25日㈪に引落しになりますので、前日
までに残高の確認をお願いします。
　また、失業、転職、病気などの理由に
より納期内納付が困難な方は、放置せず
相談してください。そのまま放置すると、
督促状が送付され、その後も納付・相談
がなければ、滞納処分（預金、給与、不
動産等の差押）となりますので、そのよ
うな事態になる前に、早めに相談してく
ださい。

●上下水道使用料金 ３月分
　　　　　　納期限　　４月28日㈭

●住宅使用料 ４月分
　　　　　　納期限　　　 ５月２日㈪

ちゃん
わが家の

め ん こ

『明るく健康でたくましく育ってほしいです。』
　　　　　　　　　　　（航平さん・珠璃さん）

親が筋トレをするととても興奮して負

荷をかけてきます。

追いかけっこやかくれんぼが好きで変

な声を出すとよく笑ってくれます。

田
た む ら

村 風
ふ う り

凜
（４月 25 日生・美国町）

ちゃん

◆
受
験
願
書
受
付
期
間

　

５
月
９
日
㈪
～
５
月
20
日
㈮

◆
受
験
願
書
配
布
場
所

・
各
保
健
所
、
支
所
、
北
海
道
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ

【
願
書
提
出
・
問
合
わ
せ
先
】

倶
知
安
保
健
所
余
市
地
域
保
健
支
所

〒
０
４
６

－

０
０
１
５

℡
０
１
３
５

－
23
－

３
１
０
４

協会けんぽ北海道支部から協会けんぽ北海道支部から

全国健康保険協会北海道支部（協会
けんぽ）では、令和４年度の保険料率
が改定されました。

【変更前】

10.45％

令和４年度保険料率改定のお知らせ令和４年度保険料率改定のお知らせ

【健康保険料率】

【介護保険料率】

【変更前】

１.80％
【変更後】

１.64％

【変更後】

10.39％

【問合わせ先】全国健康保険協会北海道支部

　　　　　　　　℡ 011-726 ｰ 0352（代表）

-0.06％

-0.16％
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前頭葉「集中する力」前頭葉「集中する力」
　情報をもとにプラン
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に
違
う
機
能
を

持
っ
て
い
ま
す
。
絵
を
認
識
し
、

持
っ
て
い
ま
す
。
絵
を
認
識
し
、

色
や
形
を
思
い
出
し
て

色
や
形
を
思
い
出
し
て
相相ふ

さ

わ

ふ

さ

わ応応
し
い
し
い

色
を
塗
る
工
程
で
、
脳
の
色
々
な

色
を
塗
る
工
程
で
、
脳
の
色
々
な

部
位
を
使
っ
て
い
る
か
ら
で
す
。

部
位
を
使
っ
て
い
る
か
ら
で
す
。

■
前
頭
葉
が
活
性
化

■
前
頭
葉
が
活
性
化

　

色
を
塗
る
と
き
の
指
先
の
細

　

色
を
塗
る
と
き
の
指
先
の
細

★ わんポくんぬり絵 ★★ わんポくんぬり絵 ★

か
な
動
き
は
、
脳
の
「
前
頭

か
な
動
き
は
、
脳
の
「
前
頭

葉
」
に
あ
る
「
運
動
野
」
と

葉
」
に
あ
る
「
運
動
野
」
と

呼
ば
れ
る
部
位
が
大
き
く
関

呼
ば
れ
る
部
位
が
大
き
く
関

係
し
て
い
ま
す
。
そ
の
作
業

係
し
て
い
ま
す
。
そ
の
作
業

を
す
る
こ
と
は
、
「
運
動
野
」

を
す
る
こ
と
は
、
「
運
動
野
」

の
働
き
を
高
め
、
脳
全
体
の

の
働
き
を
高
め
、
脳
全
体
の

血
流
を
活
発
に
し
て
く
れ
ま

血
流
を
活
発
に
し
て
く
れ
ま

す
。
す
。

　

さ
ら
に
「
前
頭
葉
」
は
、

　

さ
ら
に
「
前
頭
葉
」
は
、

理
性
や
思
考
を
つ
か
さ
ど
る

理
性
や
思
考
を
つ
か
さ
ど
る

部
分
と
も
い
わ
れ
て
い
る
た

部
分
と
も
い
わ
れ
て
い
る
た

め
、
感
情
の
コ
ン
ト
ロ
ー
ル

め
、
感
情
の
コ
ン
ト
ロ
ー
ル

に
も
効
果
が
あ
る
と
さ
れ
て

に
も
効
果
が
あ
る
と
さ
れ
て

い
ま
す
。
指
先
を
動
か
す
以

い
ま
す
。
指
先
を
動
か
す
以

外
に
も
、
構
図
を
覚
え
た
り
、

外
に
も
、
構
図
を
覚
え
た
り
、

色
を
塗
る
順
序
を
決
め
た
り

色
を
塗
る
順
序
を
決
め
た
り

す
る
の
で
脳
が
活
性
化
さ
れ
ま

す
る
の
で
脳
が
活
性
化
さ
れ
ま

す
。
す
。

■
そ
の
他
の
部
位
に
も
効
く
！

■
そ
の
他
の
部
位
に
も
効
く
！

　

ど
こ
に
何
が
描
か
れ
て
い
る
か

　

ど
こ
に
何
が
描
か
れ
て
い
る
か

把
握
し
イ
メ
ー
ジ
を
す
る
「
頭
頂

把
握
し
イ
メ
ー
ジ
を
す
る
「
頭
頂

葉
」
、
視
覚
を
通
し
て
全
体
を
把

葉
」
、
視
覚
を
通
し
て
全
体
を
把

握
・
認
識
す
る
「
後
頭
葉
」、
過

握
・
認
識
す
る
「
後
頭
葉
」、
過

去
に
見
た
色
や
形
な
ど
の
知
識
や

去
に
見
た
色
や
形
な
ど
の
知
識
や

経
験
を
た
ど
り
、
相
応
し
い
色
を

経
験
を
た
ど
り
、
相
応
し
い
色
を

判
断
す
る
「
側
頭
葉
」
も
使
っ
て

判
断
す
る
「
側
頭
葉
」
も
使
っ
て

い
る
こ
と
が
分
か
っ
て
い
ま
す
。

い
る
こ
と
が
分
か
っ
て
い
ま
す
。

　

以
上
の
よ
う
に
脳
全
体
を
使
う

　

以
上
の
よ
う
に
脳
全
体
を
使
う

塗
り
絵
は
認
知
症
予
防
に
効
果
的

塗
り
絵
は
認
知
症
予
防
に
効
果
的

で
す
。
ま
た
、
絵
の
題
材
は
積
丹

で
す
。
ま
た
、
絵
の
題
材
は
積
丹

町
に
ち
な
ん
だ
も
の
で
す
の
で
、

町
に
ち
な
ん
だ
も
の
で
す
の
で
、

皆
さ
ん
に
な
じ
み
が
深
く
、
楽
し

皆
さ
ん
に
な
じ
み
が
深
く
、
楽
し

み
な
が
ら
行
っ
て
い
た
だ
け
る
の

み
な
が
ら
行
っ
て
い
た
だ
け
る
の

で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

で
は
な
い
で
し
ょ
う
か
。

運動野運動野
　プランに従って手を動かす

頭頂葉「イメージする力」頭頂葉「イメージする力」
　どこに何が描かれているか

把握し、構図を考える

後頭葉後頭葉
　視覚を通して、全体

を把握・認識する

側頭葉側頭葉
　過去に見た色や形の

知識や経験をたどり、

相応しい色を判断する

　
わ
ん
ポ
く
ん
ぬ
り
絵
を
紹
介
　

わ
ん
ポ
く
ん
ぬ
り
絵
を
紹
介
　

　
し
ま
す
！

　
し
ま
す
！

　
塗
り
絵
が
脳
に
「
効
く
」

　
塗
り
絵
が
脳
に
「
効
く
」

　
仕
組
み

　
仕
組
み

認
知
症
予
防
に
「
効
く
」
こ
と
は
、

認
知
症
予
防
に
「
効
く
」
こ
と
は
、

 

楽
し
い
と
感
じ
る
こ
と

楽
し
い
と
感
じ
る
こ
と

　

今
回
の
塗
り
絵
の
ほ
か
に
も
町

　

今
回
の
塗
り
絵
の
ほ
か
に
も
町

で
は
、
Ｉ
Ｐ
電
話
を
使
っ
て
簡
単

で
は
、
Ｉ
Ｐ
電
話
を
使
っ
て
簡
単

な
問
題
を
配
信
す
る
「
Ｉ
Ｐ
脳
活

な
問
題
を
配
信
す
る
「
Ｉ
Ｐ
脳
活

塾
」、
介
護
予
防
の
た
め
に
体
を

塾
」、
介
護
予
防
の
た
め
に
体
を

動
か
す
「
い
き
い
き
教
室
」
や
「
て

動
か
す
「
い
き
い
き
教
室
」
や
「
て

ん
と
う
む
し
教
室
」
を
開
催
し
て

ん
と
う
む
し
教
室
」
を
開
催
し
て

お
り
ま
す
。

お
り
ま
す
。

　

い
つ
も
参
加
し
て
い
た
だ
い
て

　

い
つ
も
参
加
し
て
い
た
だ
い
て

い
る
皆
さ
ん
も
、
参
加
し
た
こ
と

い
る
皆
さ
ん
も
、
参
加
し
た
こ
と

が
な
い
皆
さ
ん
も
今
年
度
は
積
極

が
な
い
皆
さ
ん
も
今
年
度
は
積
極

的
に
事
業
に
参
加
し
て
い
た
だ

的
に
事
業
に
参
加
し
て
い
た
だ

き
、
楽
し
み
な
が
ら
認
知
症
予
防

き
、
楽
し
み
な
が
ら
認
知
症
予
防

を
し
て
い
た
だ
き
た
い
と
思
い
ま

を
し
て
い
た
だ
き
た
い
と
思
い
ま

す
。
す
。

～脳の活性化をしましょう！～～脳の活性化をしましょう！～
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死亡交通事故 の日

998998日達成

■
発

行
・編

集
／

積
丹

町
企

画
課

　■
印

刷
／

岩
橋

印
刷

㈱
　　〒

0
4
6
-0

2
9
2
　北

海
道

積
丹

郡
積

丹
町

大
字

美
国

町
字

船
澗

4
8
番

地
5

　
 0

1
3
5
－

4
4
－

2
1
1
4
／

Ｆ
Ａ

Ｘ
 0

1
3
5
－

4
4
－

2
1
2
5

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ア
ド
レ
ス
　h

ttp
s:/

/
w

w
w

.to
w

n
.sh

a
k
o
ta

n
.lg

.jp
E
-m

a
il　k

ik
a
k
u
@
to

w
n
.sh

a
k
o
ta
n
.lg

.jp
４

月
号

№
724

世帯数／1,049世帯（－２）

人　口／1,883人  （＋１）

　男　／  878人  （＋１）

　女　／1,005人  （±０）

●転入／２人(±０)●転出／１人(±０)

●出生／３人(＋３)●死亡／３人(＋１)

令和４年２月28日現在､(　)内は前月比

ふるさと納税の状況ふるさと納税の状況 ご協力ありがとうございました　

《令和４年２月 28 日現在》

1,946 件 76,460,000 円

全国の皆様　

４月のこよみ
１㈮

●びくに保育所入所式
（9：30～ びくに保育所）

４㈪ ●みなと保育所入所式
（10：00～ みなと保育所）

６㈬
●美国・余別小学校入学式

●美国中学校入学式

●春の全国交通安全運動（15日まで）

19㈫ ●高齢者の運動教室「いきいきクラブ」
（9：30～ 総合文化センター）

20㈬ ●乳幼児健診・健康相談
（9：30～ 総合文化センター）

29㈮ ●粗大ごみ収集日
　※燃やせないごみの収集日でありません

－４月の俳句－
（美国踏青俳句会）

文芸だより

あ
ん
こ
う
の
腹
の
値
札
も
丸
文
字
に
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
成
田
智
世
子

ポ
ケ
ッ
ト
の
小
銭
に
買
う
て
桜
餅
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
藤
原
　
わ
子

隣
道
を
抜
け
寒
干
し
の
ど
ん
ざ
海
苔
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
戸
来
　
和
子

春
浅
し
野
山
大
き
く
深
呼
吸
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
河
岸
　
悟
郎

春
泥
の
道
を
手
つ
な
ぎ
園
児
ら
よ
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
菊
谷
　
知
子

雪
雲
の
切
れ
間
に
明
け
の
星
一
つ
　
　
　
　 

　
　 

　
　
　
　
　
　
山
﨑
美
枝
子

地
酒
汲
み
宗
八
か
れ
い
の
一
夜
干
し
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
福
井
　
新
一

目
標
に
向
か
ひ
て
始
発
の
受
験
生
　
　
　
　
　 
　 
　
　
　
　
　
　
板
垣
千
恵
子

子
ど
も
た
ち
か
み
の
毛
真
っ
白
に
雪
月
花
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
住
出
　
潤
汰

日（曜日) 医 療 機 関 名 住　所 電 話 番 号

３日（日） よ い ち 北 川 眼 科 医 院 余市町黒川町 22-1308

10 日（日）池 田 内 科 ク リ ニ ッ ク 余市町黒川町 23-8811

17 日（日）黒川町整形外科クリニック 余市町黒川町 22-2447

24 日（日）森 内 科 胃 腸 科 医 院 仁 木 町 北 町 32-3455

29 日（金）よ い ち ク リ ニ ッ ク 余市町山田町 21-4570

４月の余市管内休日当番病院等

※受診される方は、あらかじめ病院等に電話確認をお願いします。

診療時間：午前９時～午後５時

※開催予定の行事については、新型コロナウイルス感染症の

　感染拡大状況により、中止又は延期となる場合があります。

交通安全はみんなの願い交通安全はみんなの願い

（ゼロ）

００

（令和４年３月１日現在）

慶 

弔 

録

こ
ん
に
ち
は
よ
ろ
し
く

（
出
生
）

な
ま
え
　
　
　  

お
と
う
さ
ん
　
　  

と
こ
ろ

　
　
　
　
　
　  

お
か
あ
さ
ん

お
く
や
み
（
死
亡
）

平
尾
　
　
武
　
96
歳
　 

美
国
町

澤
谷
　
　
勇
　
88
歳
　 

美
国
町

す
え
な
が
く
お
し
あ
わ
せ
に

（
結
婚
）

野
　
宮

　
正

　
明

　
　
余
別
町

安
　
田

　
　
茜

佐さ

と

う藤

葉よ

り璃

弘
　
輝

美
国
町

久
留
美

小こ
ば
や
し林

怜り

お生

琉
　
生

美
国
町

　
凌

中な
か
じ
ま島

衣い

ち

か悠

一
　
真

美
国
町

範
　
子

日本年金機構からのお知らせ日本年金機構からのお知らせ

　年金事務所では、年金についての予約相談を
実施しています。

【問合わせ先】日本年金機構ねんきんダイヤル

　　　　　　 ℡ 0570-05-4890

　ご予約の際は、基礎年金番号のわかる年金手
帳や年金証書などをご準備のうえ、お問い合わ
せください。

もしくはお近くの年金事務所へ

広報しゃこたん令和４年４月号
30


